令和６年３月 13 日

防 災 く ら し 安 心 部

 報 道 関 係 者 各位

令和５年度 第２回 山形県・市町村防災対策連携会議の開催について

防災対策の課題について、情報共有し課題の解決を図るとともに、令和６年度の防災危

機管理課等の事業内容を説明し、防災対策の促進を図ることを目的とした標記会議を下記

により開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和６年３月 14日（木） 午後２時から

２ 場 所  山形県庁３階 災害対策室

３ 参集者  市町村防災主管課、総合支庁総務課防災安全室、山形地方気象台

４ 内 容

（１）令和６年度能登半島地震における本県の対応等について

（２）気象台からの連絡事項

（３）令和６年度実施事業等について

【問合せ先】

 山形県防災くらし安心部 防災危機管理課

 課長補佐（防災担当）木島 一彦

      電話 023-630-2230

 報道監 防災くらし安心部次長

（兼）危機管理広報監 柴﨑 渉

プレスリリース